UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
PRÓ-REITORIA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - PROITI

EDITAL DE PRÉ-INCUBAÇÃO - MODALIDADE VIRTUAL
INNOVATIO - INCUBADORA DE EMPRESAS DE BASE TECNOLÓGICA DA FURG

EDITAL 001/2023 – PROITI

A Universidade Federal do Rio Grande – FURG, através do OCEANTEC - Parque Científico e Tecnológico,

vinculado à Pró-reitoria de Inovação e Tecnologia da Informação - PROITI, torna público o resultado preliminar

da seleção do Edital de Pré-incubação:

Selecionado(a)

Bernardo Veiga Gomes

Guilherme Parobé Mariano da Rocha

Kely Martinato das Neves

Antonio Prestes

Rosana Da Silveira Soares

Kaique Duarte Ferreira

Luiz Renato Silveira da Rosa

Edwilson Silva Vaz Junior

Jorge Antonio Alves Rodrigues

Sílvio Gularte Quintana

Júlia Dasso da Costa

Diego Winter de Freitas

Otavio da Luz dos Santos

Naédia Fogaça de Medeiros Pereira

Edwilson Silva Vaz Junior

Vinícius Borges Rech

Rodrigo Campos Borges

Matheus Silveira Estima

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
PRÓ-REITORIA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - PROITI

DO CRONOGRAMA
As etapas do processo de seleção ocorrerão de acordo com o cronograma abaixo:

Data Atividades
25 e 26/04/2023 Período de Recurso

28/04/2023 Divulgação do Resultado Final
03/05/2023 Início das atividades de pré-incubação

DOS RECURSOS
Os recursos deverão ser enviados para o e-mail innovatio@furg.br no período indicado no
cronograma (quadro acima).

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Em qualquer etapa do processo de seleção, a critério da coordenação da INNOVATIO, os
candidatos poderão ser chamados a título de esclarecimento da proposta.
Todas as informações recebidas dos candidatos serão tratadas como confidenciais pela equipe da
INNOVATIO.
Os membros do Comitê Ad Hoc atenderão a confidencialidade e sigilo em relação às informações
do processo de seleção.
Todos os atos decorrentes do processo de seleção serão tornados públicos, resguardado o caráter
confidencial do conteúdo das propostas.
Para eventuais dúvidas quanto a esse edital, entrar em contato pelo e-mail innovatio@furg.br.

Rio Grande, 24 de abril de 2023.

___________________________________________
Profª. Drª. Danúbia Bueno Espíndola

Pró-reitora de Inovação e Tecnologia da Informação

		2023-04-24T10:59:34-0300